

FONDAZIONE MUSEO INDUSTRIA E DEL LAVORO óEUGENIO BATTISTIô

Codice fiscale 02664730989 ñ Partita iva 02664730989
VIA CAIROLI 9 - 25122 BRESCIA BS

BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31/12/2018

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO	31/12/2018	31/12/2017
B) IMMOBILIZZAZIONI		
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		
3) Attrezzature industriali e commerciali	4.340	4.340
4) Collezioni museali e reperti	131.045	131.045
II TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	135.383	135.383
B TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	135.383	135.383
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
II) CREDITI VERSO:		
1) Clienti:		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	35.049	20.416
1 TOTALE Clienti:	35.049	20.416
2) Crediti per contributi e sovvenzioni		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	168.075	194.175
2) TOTALE Crediti per contributi e sovvenzioni	168.075	194.175
4-bis) Crediti tributari		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	1.396	2.423
4-bis TOTALE Crediti tributari	1.396	2.423
5) Altri (circ.):		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	789	725
5 TOTALE Altri (circ.):	789	725
II TOTALE CREDITI VERSO:	205.309	217.739
IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE		

1) Depositi bancari e postali	2.006.432	2.080.214
3) Danaro e valori in cassa	2.376	644
IV TOTALE DISPONIBILITA' LIQUIDE	2.008.808	2.080.858
C TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	2.214.117	2.104.422
D) RATEI E RISCONTI		
2) Ratei e risconti	5.486	757
D TOTALE RATEI E RISCONTI	5.486	757
TOTALE STATO PATRIMONIALE - ATTIVO	2.354.986	2.434.737

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO	31/12/2018	31/12/2017
A) PATRIMONIO NETTO		
I) Fondo di dotazione della Fondazione	290.000	290.000
VIII) Utili (perdite) portati a nuovo	109.569	132.378
IX) Utile (perdita) dell' esercizio	(601)	(22.810)
A TOTALE PATRIMONIO NETTO	398.968	399.568
B) PATRIMONIO VINCOLATO	1.837.500	1.910.182
C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO	34.902	26.479
D) DEBITI		
7) Debiti verso fornitori		
a) esigibili entro esercizio successivo	13.869	44.398
7 TOTALE Debiti verso fornitori	13.869	44.398
12) Debiti tributari		
a) esigibili entro esercizio successivo	8.098	8.215
12 TOTALE Debiti tributari	8.098	8.215
13) Debiti verso ist. di previdenza e sicurez. sociale		
a) esigibili entro esercizio successivo	13.840	9.779
13 TOTALE Debiti verso ist. di previdenza e sicurez. social	13.840	9.779
14) Altri debiti		
a) esigibili entro esercizio successivo	23.471	32.267
14 TOTALE Altri debiti	23.471	32.267
D TOTALE DEBITI	59.278	94.659

E) RATEI E RISCONTI

2) Ratei e Residui passivi	24.338	3.848
----------------------------	--------	-------

E TOTALE RATEI E RISCONTI	24.338	3.848
----------------------------------	---------------	--------------

TOTALE STATO PATRIMONIALE - PASSIVO	2.354.986	2.434.737
--	------------------	------------------

RENDICONTO ECONOMICO GESTIONALE	31/12/2018	31/12/2017
--	-------------------	-------------------

A) VALORE ATTIVITA' TIPICA

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	29.103	24.024
---	--------	--------

5) Altri ricavi e proventi

a) Contributi su progetti	43.704	41.800
---------------------------	--------	--------

b) Contributi per attività museale	161.601	155.924
------------------------------------	---------	---------

c) Contributi da Soci e Associati	188.013	188.000
-----------------------------------	---------	---------

5 TOTALE Altri ricavi e proventi	393.318	385.724
---	----------------	----------------

A TOTALE VALORE ATTIVITA' TIPICA	422.420	409.748
---	----------------	----------------

B) COSTI DELLA PRODUZIONE

6) materie prime, suss., di cons. e merci	7.241	4.494
---	-------	-------

7) per servizi	253.733	242.540
----------------	---------	---------

8) per godimento di beni di terzi	1.055	0
-----------------------------------	-------	---

9) per il personale:

a) salari e stipendi	122.996	111.788
----------------------	---------	---------

b) oneri sociali	21.180	10.482
------------------	--------	--------

c) trattamento di fine rapporto	9.436	8.471
---------------------------------	-------	-------

9 TOTALE per il personale:	153.612	130.741
-----------------------------------	----------------	----------------

10) ammortamenti e svalutazioni:

b) ammort. immobilizz. materiali	0	52
----------------------------------	---	----

10 TOTALE ammortamenti e svalutazioni:	0	52
---	----------	-----------

14) oneri diversi di gestione	4.659	52.153
-------------------------------	-------	--------

B TOTALE ONERI ATTIVITA' TIPICA	420.300	429.980
--	----------------	----------------

A-B TOTALE DIFF. TRA VALORE E ONERI ATTIVITA' TIPICA	2.120	(20.232)
---	--------------	-----------------

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:

16) Altri proventi finanziari:*d) proventi finanz. diversi dai precedenti*

<i>d4) da altri</i>	1.875	849
---------------------	-------	-----

d TOTALE proventi finanz. diversi dai precedenti	1.875	849
---	-------	-----

16 TOTALE Altri proventi finanziari:	1.875	849
---	-------	-----

17) interessi e altri oneri finanziari da:

<i>f) altri debiti</i>	9	24
------------------------	---	----

17 TOTALE interessi e altri oneri finanziari da:	9	24
---	---	----

TOTALE DIFF. PROVENTI E ONERI FINANZIARI	1.866	825
---	-------	-----

E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI

<i>a) Sopravvenienze attive</i>	6	20
---------------------------------	---	----

A-B±C±E TOTALE RIS. PRIMA DELLE IMPOSTE	3.992	(19.387)
--	-------	----------

22) Imposte

<i>a) imposte IRAP</i>	4.593	3.423
------------------------	-------	-------

23) Risultato gestionale dell'esercizio	(601)	(22.810)
--	-------	----------